关于组织参加河北省教育科学研究

“十二五”规划2015年度专项课题申报工作的
通  知
各县区教研室，察北、塞北管理区教研室，省示范性高中，市直各学校，市属各高校：

根据《河北省教育厅关于组织申报河北省教育科学研究“十二五”规划2015年度专项课题的通知》精神，张家口市教育科学规划办将组织参加本次省级课题的申报工作，现将有关事宜通知如下：
一、申报人要求：具有副高级以上专业技术职务或县（处）级以上行政职务。不具备以上条件者，须有两名具有副高级以上专业技术职务的同行（专业、学科）专家书面推荐；每个申报人只能申报一个课题。以往承担的河北省教育科学研究规划课题，必须已按规定结题，未结题者不得申报；青年专项课题的申报者及课题组成员，年龄均不得超过40周岁（以申报截止日期为准）。
二、选题要求：此次专项课题类别含八个方面：教育决策咨询研究；京津冀教育协同发展研究；城乡教育公平发展研究；教师教育与培养研究；教育评价改革与创新研究；职业教育成人教育研究；特色学校建设研究；课程文化建设研究。
三、申请书填写要求：

（一）每项课题限报一名主持人。《申请·评审书》须由课题负责人签名，并经课题负责人所在单位审核，签署明确意见，承担信誉保证并加盖公章后方可报送。否则不予进入评审程序。
（二）除《申请·评审书》中需对课题进行论证外，每项课题需另附与《申请·评审书》等份的论证活页。论证活页部分不得出现申报人和课题组成员的姓名和单位等个人资料。否则，将不予评审。
（三）评审时自筹经费课题与资助经费课题将分类进行，故申报时必须明确经费类别。申报自筹经费课题的，“申请经费”一栏不填，出资单位或课题负责人所在单位须在经费保障栏内填写明确意见并加盖公章。
（四）成果形式限专著、译著、研究报告、论文等，其中要求必备研究报告。属于下列情况之一者，将不予立项：最终成果为编著或一般性译作的；一般性的工作研究；以编写丛书为目的的。

四、其他要求：

1．申报人须使用河北省教育科学规划办公室制样的规范的《申请·评审书》，不够时可加页。《申请·评审书》不得自行改制。
2．为便于评审，每项申报课题须报送《申请·评审书》和论证活页各3份及电子版《申请·评审书》。提交电子版《申请·评审书》的文件题目样式为“石家庄·张三”、“张家口·李四”。评审后，《申请·评审书》一概不退，请自留底稿。
3．请各单位按名额分配表（见附件一）于9月2日提交申报材料，逾期不予受理。
4．为保证课题质量，各单位提交课题申报材料后，市规划办将组织专家对课题进行初审，择优推荐。省规划办未能立项的课题根据个人意愿可转为市级课题。
5．报送课题《申请·评审书》时，需报送电子版的申报课题汇总表（见附件二）。

附件一：申报河北省教育科学研究“十二五”规划2015年度专项课题名额分配表

附件二：河北省教育科学“十二五”规划2015年度课题汇总表
张家口市教育科学规划办公室
                               2015年7月17日

附件一：
申报河北省教育科学研究“十二五”规划2015年度专项课题名额分配表
	单位
	名额
	单位
	名额
	单位
	名额

	张北县
	5
	塞北
	1
	尚义一中
	1

	康保县
	3
	察北
	1
	沽源一中
	1

	沽源县
	3
	市一中
	3
	宣化一中
	3

	尚义县
	5
	市二中
	2
	崇礼一中
	1

	宣化区中学
	5
	市四中
	2
	怀安一中
	1

	宣化区小学
	5
	市六中
	2
	万全中学
	1

	崇礼县
	3
	市十中
	2
	阳原一中
	1

	赤城县
	3
	市职教中心
	2
	宣化四中
	1

	怀安县
	5
	市幼
	1
	西合营中学
	1

	万全县
	3
	市特教学校
	1
	东方中学
	1

	宣化县
	5
	机械工业学校
	2
	涿鹿中学
	2

	蔚县小学
	5
	张家口学院
	10
	赤城一中
	1

	蔚县中学
	5
	市职技学院
	8
	沙城中学
	3

	怀来县
	10
	宣化科技学院
	5
	蔚县一中
	1

	阳原县
	6

	宣化县一中
	1

	涿鹿县
	6

	康保一中
	1

	桥西区中学
	5

	张北一中
	3

	桥西区小学
	5

	张北私立
	1

	桥东区
	10

	北辰中学
	1

	经开区
	6

	柳川中学
	1

	下花园
	3

	正博中学
	1

附件二：

汇总表式样（Excel表格）：
	  河北省教育科学“十二五”规划2015年度课题汇总表（单位）

	序号
	负责人
	课题名称
	工作单位
	课题类别
	结题时间
	联系电话
	是否自愿转为市级课题